
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 06 08

Název:
Prodej částí pozemku p. č. 226 k. ú. Křešice u Děčína - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 

zveřejňuje

záměr města prodat části pozemku p. č. 226 k. ú. Křešice u Děčína o výměrách dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 28.1.2025 návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a usnesením č. 
RM 25 02 37 14 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č. 226 k. ú. 
Křešice u Děčína o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Stanoviska:

OSIT v uvedené lokalitě neeviduje žádný záměr.

OSU - nemá námitek k převodu pozemku parc. č. 226 v katastrálním území Křešice u Děčína na zahradu. Dle 
platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 226 v katastrálním území Křešice u 
Děčína nachází v zastavěném území v zóně BV – zóna s RD venkovského typu. Rozpracovaný návrh 
Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy DS – plocha pro silniční 
dopravu.

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k převodu pozemku p.p.č. 226 v k.ú Křešice u Děčína. 
Předmětný pozemek je nehonební.

OSC - jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji p.p.č. 226 k.ú. Křešice u Děčína, kdy 
původní cesta je v současnosti využívána vlastníky přilehlých nemovitostí jako zahrada. P.p.č. 226 
dlouhodobě neplní funkci komunikační spojnice a nejedná se tudíž o veřejně přístupnou účelovou komunikaci.

OKD - nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 226 k.ú. Křešice u Děčína.

OMH - na základě revize pozemků byli vlastníci přilehlých nemovitostí vyzváni k jednání s městem za účelem 
vyřešení majetkoprávního nesouladu týkajícího se pozemku p. č. 226 v k. ú. Křešice u Děčína. Tento pozemek 
o výměře 248 m2 v katastru nemovitostí veden jako ostatní plocha - ostatní komunikace, se nachází v 
zahradách pod oplocením přilehlých nemovitostí. 

Vlastníci nemovitostí uvedli, že uvedený pozemek je začleněn do jejich zahrad a byl užíván rodinami od 
poválečných let, kdy nemovitosti vlastnili jejich předci. Pozemek byl po celou dobu pod stávajícím oplocením a 
nebyl využíván jako cesta. O nesouladu se dozvěděli až na základě výzvy OMH. Vlastníci nemovitostí dále 
uvedli, že mají zájem narovnat tento nesoulad, avšak na základě darovacích smluv z roku 1997 a 2006 se 
domnívají, že jsou splněny podmínky řádné a poctivé držby. OMH následně obdržel žádosti o prodej částí 
pozemku za náklady spojené s převodem.

Účel dle žádosti: majetkoprávní nesoulad 

Nájemní smlouva: 0 

Žadatel 1: ******
Žadatel 2: ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 226-119 zakres.pdf Komentář:          

Příloha: ANO Zadost 226-119 I.pdf Komentář:          



Příloha: ANO Zadost 226-119 II.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 226-119 letecka.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.2.2025 09:41 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.2.2025 17:41 podepsáno




















